

Interpellation av Svante Linusson (C) till borgarrådet Clara Lindblom (V) gällande bredband i Svenska Bostäders hyresrätter

Idag utför vi allt fler av våra vardagssysslor via internet, vissa kan jobba hemifrån genom att vara bra uppkopplade, en del spelar spel och ja, de flesta av oss lever en relativt stor del av våra liv som uppkopplade. Att ha ett välfungerande, pålitligt bredband med hög hastighet både uppströms och nedströms är idag helt avgörande för många stockholmare i vardagen.

Det är en så grundläggande nödvändighet att vissa hyresvärdar låter det ingå i hyran precis som vatten och uppvärmning. Ännu vanligare är det bland bostadsrättsföreningar att genom gemensamt inköp få ner priset på grundläggande bredband och bara de som vill ha högre hastighet måste betala mer själva. Men vissa hyresvärdar ser i stället till att skära emellan och tjäna extra pengar på att låta bredbandsoperatörer få sälja tjänster till hyresgäster, så kallade kick-backs. Vi har i flera [reportage](#) i Dagens Nyheter kunnat läsa hur hyresgäster på grund av detta får betala 200–300 kronor mer i månaden än de som bor i bostadsrätter, även om man i vissa fall till och med använder samma fiberkabel. [Även Svenska Bostäder](#) använder sig av det systemet med kick-backs, och det resulterar i att hyresgästerna i allmännyttan får betala så mycket som 300 kronor extra per månad.

Jag har väckt många olika frågor kring digitalisering i Stockholm: att använda öppen källkod, öppna APIer, inrätta digitaliseringsutskott under Kommunstyrelsen, uppdaterad online-information av snöröjningen och bättre hyperlänkar i våra egna dokument. Men mina böner om att stadens styre ska ta steget in i den digitala tidsåldern har klingat ohörda. Det verkar som om den moderna digitala verkligheten är en blind fläck för vänstermajoriteten. Den farhågan får ytterligare bränsle när man läser att majoriteten låter våra egna kommunala bostadsbolag pungslå hyresgästerna på extra hundralappar varje månad för att få tillgång till något så helt nödvändigt som bredband.

Ska Stockholm vara en stad som ligger i framkant för att få ta del av digitaliseringens möjligheter fullt ut så måste vi underlätta för stockholmarna att vara uppkopplade. Att staden då själv sätter upp extra hinder för stockholmarnas uppkoppling genom att i praktiken införa en osynlig form av beskattning av just hyresgäster finner jag högst anmärkningsvärt.

Med anledning av ovanstående frågor jag ansvarigt borgarråd:

1. Tycker borgarrådet det är rimligt att de som bor i hyresrätt ska betala mer för bredband än deras grannar i bostadsrätt?

2. Varför använder kommunala bostadsbolag för hyresgästerna dolda kick-backs för att tjäna extra pengar på deras bredbandsuppkopplingar? Det leder ju omedelbart till att det blir dyrare för hyresgästerna.
3. Varför låter inte bostadsbolagen bredbandet ingå i hyran till den faktiska kostnaden utan påslag? Det skulle leda till lägre totalkostnader för alla som idag har bredband.

Stockholm den 30 januari 2025

Svante Linusson (C)